Digentia. Rivulus per agrum Horatii serpens, propè Mandelam pagum septentrioni expositum in colle, unde frigus,

quo rugosa, & contracta fiunt corpora.

Ne fluitem. Incertus sum, & anxius, sperans vitam longiorem; quæ penitus incerta est: ne metu mortis angar.

Aequum. Aequabilem, rebus presentibus contentum.

Parabo. Id verò nemo sine divino beneficio facere potest, quidquid Stoici deblaterent, quos hic sequitur Horatius.

EPISTOLA XIX.

Poëtas ed carpit, quod aliorum pravi esse imitatores gestiant: cur sua carmina non ita quibusdam placeant, docet.

Prisco si credis, Mecenas doctæ, Cratino,
 Nulla placere diu, nec vivere carmina possunt;

Cratino. Fuit ille Atheniensis Poëta, veteris comœdiæ

scriptor celebris: homo ebriosus, qui quod dixerit, Poëtam esse

Qua scribuntur aqua potoribus: ut malè sanos,
 Adscripsit Liber Satyris, Faunisque Poëtas.
 Vina fere dulces oluerunt mane Camena.
 Laudibus arguitur vini vinosus Homerus.
 Ennius ipse pater nunquam, nisi potus, ad arma
 Profiliuit dicenda. Forum, pateatque Libonis
 Mandabo siccis; adimam cantare severis.
 Hoc simul edixit, non cessavere Poëta
 Nocturno certare mero, putere diurno.

esse reminem posse, nisi vinosus idem esset, putabant Horatii tempestate omnes qui Poëticam colebant, vino libi esse indulgendum. Quod Horatius merito reprehendit, in eoque imitandum Cratinum esse negat.

Ur, &c. Ex quo Bacchus Poëtas in suam fidem, & tutelam recepit, & annumeravit inter Satyros, & Faunos Deos agrestes, Bacchi comites. Sunt autem Poëta in fide Bacchi, quia poësis infantia aliquid, & furoris habet: adde quod comœdia vetus à Bacchi festis, & laudibus initium duxerit. Vide artem poëticam. Præterea antiquissimum genus carminis sunt Satyri, sic dictum quod à Poëtis caneretur, & ageretur Satyrorum cultu, & more indutus.

Camene. Versus dulces, & boni vinum vulgo mane pota-

tum olent, id est, ab eo scripti sunt, qui matutino vino proliuit fuerit.

Arguitur. Deprehenditur, convincitur esse vinosus, quia vinum sæpe laudat.

Ennius. Poëta Latinus antiquissimus, natus Rodiis in Calabria anno V. C. 514, de illo vide Oden 7. lib. 4.

Arma. Descripsit enim bellum Punicum 2.

Pateat. Vide Satyr. 6. lib. 2.

Adimam cantare. Vetabo ne content, versus faciant.

Severis. Abstemiis, aquæ potoribus.

Edixit. Cratinus videlicet: cujus sententiam initio epistolæ recitat, ac allatis de suo exemplis confirmat: potest etiam legi, *Edixi.* Ut in quibusdam M. SS. Cod. legitur.

Putere. Fætere.

Quid? si quis vultu torvo ferus, & pede nudo;
 Exiguaque toga simul et textore Catonem;
 Virtutem me representet, morsque Catonis?
 Rupit Hyarbitam Timagenis amula lingua;
 Dum studet urbanus, tenditque disertus haberi,
 Decipit exemplar vitii imitabile. Quod si
 Pallerem casu, biberem exanguie cuminum.
 O imitatores seruum pecus, ut mihi saepe
 Bilem, saepe focum vestri movere tumultus!
 Libera per vacuum posu; vestigia princeps;

Quid &c. Negat Poetas, etii exemplo Cratini, Ennii, & Homerii potiores boni sint, esse tamen Poetas bonos, ut illi sunt: sicut qui vultum atrocem Catonis Viteculis, & vestem simularet, non idcirco virtutum ejus compos esset.

Pede nudo. Solebat Cato in publicum prodire sine calceis, imò provincias totas obire.

Textore. Pro textura, seu texta veste: per Synecdochen, qua artifices, & auctores pro artefactis, & operibus ponuntur: sic dixit Juvenalis, *Rara sine Mentore mensa*, id est, sine signis à Mentore cælati.

Rupit. Timagenis æmulus Jarbitæ, sive Hyarbitæ, fuit in causa cur Jarbitas distringeretur præ invidia, dum Ti-

magenis dicacitatem, & eloquentiam amulari studer.

Timagenis. Ferunt illum Timagenem fuisse Rhetorem seu Sophistam Alexandrinum, Jarbitam ejus æmulum.

Urbanus. Facere eloquens. Decipit, &c. Exemplar aliquod, in quo sunt vitia, quæ quis imitari possit, eum in fraudem inducit, vitia, non virtutes imitantem.

Casu. Non dedita operâ, sed sorte.

Biberent. Mei imitatores.

Cuminum. Herba quadam est, cujus succus facit exanguis, pallidos.

Seruum pecus. Qui servilem in modum alios sequimur.

Bilem. Stomachum, iram.

Tumultus. Vestra trepidatio, contentio.

Vacuum. Locum subaudi.

Princeps. Primus.

Neg

Non aliena meo pressi pede. Qui sibi fidei
 Dux regit examen. Parios ego primus lambos
 Ostendi Latio, numeros, animosque secutus
 Archilochi, non res, & agentia verba Lycamben.
 Ac ne me foliis ideo brevioribus ornes,
 Quod timui mutare modos, & carminis artem:
 Temperat Archilochi Musam pede mascula Sapho:
 Temperat Alcæus: sed rebus, & ordine diffus,
 Nec sacerum querit, quem versibus oblinat aris:
 Nec sponsa laqueum famoso carmine necit.
 Hunc ego non alio dictum prius ore, Latinis
 Vulgavi fidicen. Juvat immemorata ferentem
 Ingeniis oculisque legi, manibusque teneri.
 Scire velis, mea cur ingratus opuscula lector

Regit examen. Non dubitabit se aliorum ducem profiteri, Metaph. ab apibus ducta.

Parios. Inventos primum in Græcia ab Archilochi nato in Insula Paro: est ea in Ægæo mari.

Animos. Poeticos spiritus.

Agentia. Adigentia ad laqueum. Vide lib. Epod. Od. 6.

Foliis brevioribus. Minore corona: ne me parcius laudandum putes.

Timui. Nolui.

Modos. Pedes versus Iambici.

Temperat, &c. Ita scripsi versus Iambicos exemplo Archilochi, ut eos tempera verim admixtis versibus sapphicis, & Alcæicis.

Mascula. Fortis, & virilis

animi, carminisque.

Sed rebus, &c. Sed Alexus meus, id est, versus Alcæici à me scripti, dissimiles sunt versibus Archilochi, quod spectat materiam, & rerum dispositionem: non enim quero, ut Archilocus, sacerum, quem carminibus maledicis insecter.